28), από την οποία
πληροφορούμαστε ότι επιστάτης του κάστρου ήταν ο Μπεκήρ αγάς, ο απο-
καλούμενος Τζογαδούρος ή Τζογαδώρος.35 Αν και ο Φιλαδελφεύς θεωρεί ότι
η επιγραφή αυτή είναι γραμμένη στα «τουρκικά», μπορούμε, σχετικά εύκολα,
να διακρίνουμε την πρώτη λέξη της επιγραφής ΜΠΕΚIΡ στο σκαρίφημα του
λιθανάγλυφου που δημοσίευσε το 1915 (Εικ. 29), ενώ αντίθετα δεν είναι ευανά-
γνωστη στο σκαρίφημα που σχεδίασε στο ημερολόγιό του την Τετάρτη, 11/24
Ιουνίου 1914 (Εικ. 26).36 Βέβαια, οι ισχυρισμοί μας γίνονται με την ευχέρεια

34 Βλ. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΥΣ 1915, 234-236.
35 Για το προσωνύμιο Τζογαδώρος ή Τζογαδούρος του Μπεκήρ αγά της Πρέβεζας, βλ. ΦΙΛΑ-

ΔΕΛΦΕΥΣ 1915, 234-236· ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ et al. 2007-2009, B΄, 553, 579, 592, 593· Γ΄,
695· ΒΑΣΙΛΑΣ 2012, 230, 279, 307, 400.

ΕΙΚΟΝΑ 26: Τμήμα της σελίδας του ημερολογίου του Αλεξάνδρου Φιλαδελφέως
της 11/24 Ιουνίου 1914, που περιέχει το σκαρίφημα του ανάγλυφου ΑΜΝ/ΑΕ 6005

και τη μεταγραφή της επιγραφής που υπάρχει στο κάτω μέρος του

ΕΙΚΟΝΑ 27: Το κείμενο της επιγραφής στο κάτω μέρος του ανάγλυφου
ΑΜΝ/ΑΕ 6005 όπως αυτό δημοσιεύθηκε από τον Αλέξανδρο Φιλαδελφέα

(ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΥΣ 1915, 235)